
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 21     17.05.2019 

 

1 

 

Информация органов местного самоуправления 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ  

О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

 

Публичные слушания назначены решением Думы ЗАТО 

Звѐздный от 25.05.2019  № 476 «О проведении публичных 

слушаний по Отчѐту об исполнении бюджета ЗАТО Звѐзд-

ный Пермского края за 2018 год». 

Вопрос слушаний: «Отчѐт об исполнении бюджета ЗАТО 

Звѐздный Пермского края за 2018 год». 

Инициатор(ы) слушаний: Дума ЗАТО Звѐздный. 

Дата проведения слушаний: 14.05.2019 в 16:00 ч. 

Место проведения слушаний: кабинет 59 МБУК «Дворец 

культуры ЗАТО Звѐздный» ул. Ленина, 10. 

В организационный комитет по проведению публичных 

слушаний по Отчѐту об исполнении бюджета ЗАТО Звѐзд-

ный Пермского края за 2018 год предложений (рекоменда-

ций) не поступило. 
 

Председатель организационного комитета 

по проведению публичных слушаний       Е.В. Ларина 
 

Секретарь организационного комитета 

по проведению публичных слушаний      А.В. Пупырева 

 

*** 
Информация Отдела федерального государственного по-

жарного надзора ФГКУ «Специальное управление ФПС 

№ 34 МЧС России» 

 

САМЫЕ ГРОМКИЕ ОПЕРАЦИИ ВОЕННЫХ 

КОНТРРАЗВЕДЧИКОВ В АФГАНИСТАНЕ 

 

Миссия полковника Стрельникова 
 

Из биографического очерка полковника ФСБ в отставке 

Стрельникова Михаила 

Васильевича. 

Михаил Стрельников 

окончил школу в г. Со-

рочинске Оренбургской 

области, стал студентом 

Ленинградского инже-

нерно-строительного 

института (ЛИСИ). Че-

рез четыре года получил 

диплом инженера-

механика. Позже моло-

дой специалист был на-

правлен по распределе-

нию в Управление меха-

низации Треста «Орен-

бургпромстрой» на должность мастера. С началом строи-

тельства Киембаевского асбестового горно-

обогатительного комбината вместе с Управлением переез-

жает в г. Ясный (Оренбургская область), откуда по комсо-

мольской путѐвке в 1963 году направляется на службу в 

органы государственной безопасности, с беззаветной 

службой в которых и будет в дальнейшем связана вся его 

биография. 

Окончив профильное учебное заведение, Михаил 

Стрельников в июне 1969 года, в связи с осложнением об-

становки на советско-китайской границе, получает назна-

чение в особый отдел КГБ по 38 Гвардейской Лозовской 

мотострелковой дивизии, дислоцированной на границе с 

Китаем. Спустя два года, повышая свой уровень военной 

подготовки, экстерном сдаѐт экзамены в Дальневосточном 

Благовещенском высшем общевойсковом командном учи-

лище. 

 «Оперативная обстановка в Забайкалье была сложная. 

Туда дополнительно направлялись войска: дивизии, полки, 

бригады, пополнялись ряды органов военной контрразвед-

ки. Объект Стрельникова (развѐрнутый мотострелковый 

полк в Нерчинском заводе) был расположен на самой гра-

 
В НОМЕРЕ: 

Заключение о результатах публичных слушаний 1 

Информация УФСБ России по Центральному военному округу. Самые громкие операции военных контрразведчиков в 

Афганистане. 
1 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление от 13.05.2019 № 406 «О проведении мероприятий в рамках муниципального проекта «Виктору Бабичеву 

посвящается…» 
3 

Постановление от 14.05.2019 № 413 «О внесении изменений в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и за-

щите их прав при администрации ЗАТО Звѐздный, утверждѐнное постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 

12.04.2018 № 346» 

5 

Постановление от 15.05.2019 № 415 «Об организации временной парковки автотранспорта на Площади Победы» 5 

Постановление от 15.05.2019 № 416 «О проведении мероприятия «Последний звонок» 6 

 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 21     17.05.2019 

 

2 

 

нице. Буквально в нескольких десятках метрах был китай-

ский берег. Некоторые наши подразделения несли службу 

впереди пограничников. Вот пограничная полоса, идѐт ог-

раждение физической границы, а там за ней ещѐ контроль-

но-следовая полоса. 

- Здесь, в этом промежутке и стояли наши посты. Ко-

нечно, каких-либо провокаций за два года моей службы на 

этом участке границы не было, хотя напряжение постоянно 

чувствовалось, рассказывает Михаил Васильевич». 

Затем была служба в Монголии. Теперь требовалось 

оперативное прикрытие войсковых частей, расположенных 

вдоль китайско-монгольской границы. Граница, растянув-

шаяся на многие тысячи километров, не могла быть полно-

стью прикрыта монгольскими военными, поэтому в соот-

ветствии с союзническим договором между СССР и Мон-

голией туда были введены советские войска. Здесь было 

много провокаций, но до вооружѐнных конфликтов не до-

ходило. 

10 лет службы, и в звании подполковника в 1986 году 

Стрельников получает назначение на руководящую долж-

ность особого отдела КГБ СССР по 7 гвардейской армии 

Закавказского военного округа. Его назначение не было 

случайным. Приобретѐнный опыт работы в приграничной 

полосе, как нельзя кстати, пригодился в Закавказском во-

енном округе.  

В декабре 1987 года решением КГБ СССР выводится в 

резерв назначения, а через два месяца он уже в Кабуле, в 

должности начальника одного из отделов Представитель-

ства КГБ при органах безопасности Республики Афгани-

стан. 

В начале 1988 года КГБ СССР усиливает свои позиции 

в Представительстве Афганистана, а по Женевскому со-

глашению от 14 апреля, 15 мая первая группа советских 

войск выводится с его территории. В феврале 1989 года 

выводятся остальные войска. Представительство КГБ 

СССР и Посольство остаются в Кабуле. За время службы в 

Афганистане Михаил Васильевич побывал почти во всех 

провинциях, и практически везде самолѐты и вертолѐты, на 

которых он прилетал вместе с нашими и афганскими воен-

ными, и высокопоставленными лицами, подвергались об-

стрелу. 

Так было и во время поездки Наджибуллы в Джелала-

бад. В группу сопровождения был включѐн Стрельников, 

на которого была возложена задача обеспечения безопас-

ности Президента. О том, что Президент приедет для 

встречи с афганскими военными Джелалабадского гарни-

зона тщательно скрывалось, однако произошла утечка, и 

сразу начался интенсивный обстрел, один из трѐх самолѐ-

тов был подбит. Встречу сократили до минимума и на ос-

тавшихся двух самолѐтах благополучно вернулись в Кабул. 

Чуть позже Стрельников, по просьбе генерала армии Га-

реева М.Х., полетел с ним в Джелалабад для принятия мер, 

которые бы не позволили сдать город моджахедам. Как 

только приземлились, усилился обстрел. Противник, полу-

чив данные о прилѐте главного военного советника начал 

такой массированный обстрел, что вертолѐты, которые 

прилетели за ним, и сопровождающими его офицерами, не 

могли приземляться. Один вертолѐт сбили. Пришлось ко-

лонной выдвинуться за пределы гарнизона. Здесь сбили 

ещѐ один вертолѐт. Тогда Наджибулла, обеспокоенный 

судьбой Гареева, и других наших военных, прислал за ни-

ми три транспортных вертолѐта, в сопровождении тридца-

ти боевых. Они ракетами проработали весь маршрут. 

Сложно представить себе эту армаду в движении, но аф-

ганские лѐтчики были специалистами высокого класса и 

справились с этой задачей. И так, изо дня в день, почти в 

течение четырѐх лет. 

Вывод советских войск укрепил уверенность оппозиции 

в своей победе, и она начала бурную деятельность по под-

готовке военного переворота, целью которого было свер-

жение существующего правительства. Теперь, как никогда 

требовался оперативный контроль за складывающейся си-

туацией в стране. Получаемая информация команды 

Стрельникова свидетельствовала о том, что министр обо-

роны Н. Таная, и его близкое окружение, приступили к 

реализации своего замысла - смещение Президента Наджи-

буллы, захват власти и новое государственное переустрой-

ство с непосредственным участием США и Пакистана. 

Чем это закончилось можно судить лишь по одному до-

кументу - наградному листу к представлению Стрельнико-

ва М.В. к ордену Ленина:  

«... Благодаря его личной работе с заместителем мини-

стра госбезопасности, качественный уровень подготовки 

оперативных подразделений военной контрразведки МГБ 

значительно повысился. Хорошее знание военно-

политической и оперативной ситуации в стране позволяет 

группе советников, которую он возглавляет, обеспечить 

руководство Представительства, своевременной и полной 

информацией для выработки обоснованных рекомендаций 

Президенту и Министру госбезопасности Республики Аф-

ганистан по принятию в целях повышения боеготовности 

частей и подразделений вооружѐнных сил Республики Аф-

ганистан необходимых мер. 

Во время мартовских событий 1990 года, находясь на 

командном пункте одного из подразделений МГБ, который 

был подвергнут ракетно-артиллерийским обстрелам, свои-

ми решительными действиями внѐс вклад в дело подавле-

ния мятежа в короткие сроки. Принял деятельное участие в 

работе по локализации последствий мятежа, нормализации 

обстановки в стране...». 

Большую роль в судьбе Стрельникова сыграла война в 

Афганистане. О его высоких оперативных возможностях 

свидетельствуют документы, в которых отмечено, что при 

его непосредственном участии вскрыта и пресечена враж-

дебная деятельность нескольких агентов спецслужб сопре-

дельных государств - Ирана и Пакистана, обезврежено 20 

террористов и диверсантов, проникших в войска ДРА из 

вооружѐнных формирований оппозиции. Его жизнь при 

выездах в районы со сложной военно-политической обста-

новкой подвергалась постоянному риску. Очевидно его 

влияние на руководителей высшего звена военной контр-

разведки Афганистана по принятию правильного понима-

ния ими политики национального примирения и укрепле-

нию дружбы с Советским Союзом. 

Всѐ это позволило ему занять должность заместителя 

руководителя Представительства КГБ СССР при органах 

безопасности Республики Афганистан. Советские войска 

ушли, Представительство практически осталось без физи-



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 21     17.05.2019 

 

3 

 

ческой защиты наших военных и спецслужб. В целях обес-

печения безопасности оставшихся в Кабуле сотрудников 

Посольства, Представительств Вооружѐнных сил СССР и 

КГБ, был построен специальный бункер на 41 человека 

(ровно столько, сколько было оставлено сотрудников), с 

трѐхмесячным запасом воды и продовольствия.  

В сложившихся условиях, деятельность органов гос-

безопасности не только не ослабла, а наоборот, усилился 

контроль за действиями враждебных группировок оппози-

ции, работа стала более целенаправленной, и не позволяла 

ей взять власть в свои руки. 

Из досье: полковник в отставке Стрельников Михаил 

Васильевич, 1936 года рождения, уроженец с. Верхняя 

Курмаза, Бижбулякского района Республики Башкорто-

стан. Имеет несколько государственных наград, среди ко-

торых: высшая - орден Ленина; ордена «Красной Звезды» и 

«За заслуги перед Отечеством 3-й степени, два ордена 

Красного Знамени»; иностранные: два ордена Дружбы На-

родов и несколько медалей Республики Афганистан; четы-

ре правительственные награды Монгольской Народной 

Республики.  

Умер в 2012 году, похоронен в Сорочинске. 
 

По материалам УФСБ России  

по Центральному военному округу. 

 

*** 
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

 

 Постановление  от 13.05.2019  № 406 

О проведении мероприятий в рамках муниципального 

проекта «Виктору Бабичеву посвящается…» 

В целях реализации мероприятий подпрограммы «Пат-

риотическое воспитание граждан» муниципальной про-

граммы «Обеспечение взаимодействия общества и власти», 

утверждѐнной постановлением администрации ЗАТО 

Звѐздный от 13.02.2019 № 145, администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Провести в период с 13.05.2019 по 22.05.2019 на тер-

ритории ЗАТО Звѐздный мероприятия в рамках муници-

пального проекта «Виктору Бабичеву посвящается…» (да-

лее – мероприятия). 

2. Утвердить прилагаемые: 

План проведения мероприятий в рамках муниципально-

го проекта «Виктору Бабичеву посвящается…» (далее – 

План); 

Смету расходов денежных средств на организацию и 

проведение мероприятий в рамках муниципального проек-

та «Виктору Бабичеву посвящается…» (далее – Смета); 

Состав организационного комитета по подготовке и 

проведению мероприятий в рамках муниципального проек-

та «Виктору Бабичеву посвящается…». 

3. Заведующему МБДОУ «Детский сад № 4» Губановой 

С.В. в срок до 13.05.2019 разработать Положение о физ-

культурно-образовательном фестивале памяти Виктора Ба-

бичева «ДРОЗДѐнок». 

4. Директору МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный Ларионовой 

Г.И., директору МБУ ДО ДШИ ЗАТО Звѐздный Моховой 

Г.В., заведующему МБДОУ «Детский сад № 4» Губановой 

С.В., заведующему МБДОУ детский сад «Звѐздочка» Нем-

тиновой Л.П., директору МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» Ко-

ноплевой Е.В., директору МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» Ва-

сильеву Б.А. организовать и провести мероприятия в соот-

ветствии с Планом. 

5. Финансовому отделу администрации ЗАТО Звѐздный 

в срок до 15.05.2019 выделить денежные средства МБДОУ 

«Детский сад № 4» в сумме 16 000,00 рублей по мероприя-

тию «Мероприятия по развитию и совершенствованию 

системы патриотического воспитания и продвижению тер-

риториального бренда «Звѐздный – центр патриотического 

воспитания Пермского края» подпрограммы «Патриотиче-

ское воспитание граждан» муниципальной программы 

«Обеспечение взаимодействия общества и власти», утвер-

ждѐнной постановлением администрации ЗАТО Звѐздный 

от 13.02.2019 № 145, согласно Смете на организацию и 

проведение мероприятий. 

6. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности админист-

рации ЗАТО Звѐздный в срок до 16.05.2019 перечислить 

денежные средства в сумме 16 000,00 рублей на лицевой 

счѐт МБДОУ «Детский сад № 4» по следующим реквизи-

там: УФК по Пермскому краю (МБДОУ «Детский сад № 4» 

л/с Л/С21566Ц21700), ИНН 5904101481, КПП 590401001. 

7. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

8. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

подписания. 

9. Контроль за исполнением постановления возложить 

на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по 

развитию территории, руководителя отдела по развитию 

территории. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 

УТВЕРЖДЁН  

постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный  

от 13.05.2019 № 406 

 

План 

проведения мероприятий в рамках муниципального проекта «Виктору Бабичеву посвящается…» 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Дата и время  

проведения 
Место проведения Ответственные лица 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 21     17.05.2019 

 

4 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Дата и время  

проведения 
Место проведения Ответственные лица 

1. 
Легкоатлетическая эстафета, посвя-

щѐнная памяти Виктора Бабичева 
14.05.2019 

МБУ СОШ  

ЗАТО Звѐздный  
Ларионова Г.И. 

2. 
Тематические классные часы  

и занятия  

13.05.2019 – 

22.05.2019 

МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный,  

МБДОУ «Детский сад № 4»,  

МБДОУ детский сад «Звѐздочка»     

Ларионова Г.И., 

Немтинова Л.П., 

Губанова С.В. 

3. 

Физкультурно-образовательный фес-

тиваль памяти Виктора Бабичева 

«ДРОЗДѐнок» 

20.05.2019 

16.00-18.30 

МБУК «ДК   

ЗАТО Звѐздный» 

Немтинова Л.П., 

Губанова С.В.,  

Коноплева Е.В., 

Мохова Г.В., 

Ларионова Г.И., 

Васильев Б.А. 

4. 

Мероприятия  

по информационному сопровожде-

нию муниципального проекта «Вик-

тору Бабичеву посвящается…» 

13.05.2019 – 

22.05.2019 

Муниципальный телеканал 

ЗАТО КТВ 

Сенокосова Е.В., 

Коноплева Е.В. 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением  

администрации ЗАТО Звѐздный 

от 13.05.2019 № 406 

 

Смета 

расходов денежных средств на организацию и проведение мероприятий в рамках муниципального проекта  

«Виктору Бабичеву посвящается…» 

 

№ 

п/п 
Наименование расходов Сумма (руб.) Раздел 

1. 

Изготовление полиграфической, 

бланочной и сувенирной продукции  

для проведения физкультурно-

образовательного фестиваля 

«ДРОЗДѐнок» памяти Виктора Ба-

бичева 

16 000,00 

Мероприятие «Мероприятия по развитию и совершенство-

ванию системы патриотического воспитания и продвиже-

нию территориального бренда «Звѐздный – центр патриоти-

ческого воспитания Пермского края» подпрограммы «Пат-

риотическое воспитание граждан» муниципальной про-

граммы «Обеспечение взаимодействия общества и власти» 

 Итого: 16 000,00  

 

УТВЕРЖДЁН  

постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный  

от 13.05.2019 № 406 
 

Состав 

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий в рамках муниципального проекта  

«Виктору Бабичеву посвящается…» 
 

Председатель  

организационного комитета 

 

Члены организационного 

комитета 

Волкова М.А., заместитель главы администрации ЗАТО Звѐздный по развитию территории, 

руководитель отдела по развитию территории.  

 

Сенокосова Е.В., заместитель руководителя отдела по развитию территории администрации 

ЗАТО Звѐздный; 

Захарова О.А., консультант отдела образования и воспитания администрации ЗАТО Звѐздный; 

Губанова С.В., заведующий МБДОУ «Детский сад № 4»; 

Немтинова Л.П., заведующий МБДОУ детский сад «Звѐздочка»; 

Васильев Б.А., директор МБУ ДО ДЮСШ «Олимп»; 

Мохова Г.В., директор МБУ ДО ДШИ ЗАТО Звѐздный; 

Коноплева Е.В., директор МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный»; 

Ларионова Г.И., директор МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный. 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 21     17.05.2019 

 

5 

 

Постановление  от 14.05.2019  № 413 

О внесении изменений в Положение о комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав при администра-

ции ЗАТО Звѐздный, утверждѐнное постановлением ад-

министрации ЗАТО Звѐздный от 12.04.2018 № 346 

В соответствии с Федеральным Законом от 24.06.1999 

№ 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзор-

ности и правонарушений несовершеннолетних», Законом 

Пермской области от 05.09.2005 № 2441-539 «О комиссиях 

по делам несовершеннолетних и защите их прав», пунктом 

9 части 1 статьи 43 Устава городского округа ЗАТО Звѐзд-

ный Пермского края администрации ЗАТО Звѐздный по-

становляет: 

1. Внести в Положение о комиссии по делам несовер-

шеннолетних и защите их прав при администрации ЗАТО 

Звѐздный, утверждѐнное постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный от 12.04.2018 № 346 (далее – Положение), 

следующие изменения: 

в пункте 3.7 Положения слова «трудовом и» исключить; 

пункт 3.7 Положения после слов «в помощи государст-

ва;» дополнить словами «оказание помощи по трудоуст-

ройству несовершеннолетних (с их согласия);»; 

в пункте 3.11 Положения слово «воспитательного» ис-

ключить; 

пункт 3.14 Положения изложить в следующей редакции:  

«согласовывает представления (заключения) админист-

раций специальных учебно-воспитательных учреждений 

закрытого типа, вносимые в суды по месту нахождения 

указанных учреждений:»;  

дополнить пунктом 3.17 следующего содержания:  

«наряду с проведением индивидуальной профилактиче-

ской работы вправе принять решение в отношении несо-

вершеннолетних, занимающихся бродяжничеством или по-

прошайничеством, употребляющих наркотические средст-

ва или психотропные вещества без назначения врача либо 

употребляющих одурманивающие вещества, алкогольную 

и спиртосодержащую продукцию, совершивших правона-

рушение до достижения возраста, с которого наступает ад-

министративная ответственность, совершивших общест-

венно опасное деяние и не подлежащих уголовной ответст-

венности в связи с недостижением возраста, с которого на-

ступает уголовная ответственность, или вследствие отста-

вания в психическом развитии, не связанного с психиче-

ским расстройством, родителей или иных законных пред-

ставителей несовершеннолетних в случаях совершения ими 

в присутствии несовершеннолетнего противоправных и 

(или) антиобщественных действий, оказывающих отрица-

тельное влияние на поведение несовершеннолетнего, о 

проведении разъяснительной работы по вопросу о недо-

пустимости совершения действий, ставших основанием для 

применения меры воздействия, и правовых последствиях 

их совершения.»; 

пункт 3.17 Положения считать соответственно пунктом 

3.18; 

пункт 3.18 Положения изложить в следующей редакции:  

«осуществляет иные полномочия, которые предусмот-

рены законодательством Российской Федерации и законо-

дательством субъекта Российской Федерации.». 

2. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить 

на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по 

социальным вопросам. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 

Постановление  от 15.05.2019  № 415 

Об организации временной парковки автотранспорта 

на Площади Победы 

В соответствии с пунктом 4 статьи 6 Федерального за-

кона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 

движения» и на основании письма председателя Совета 

представительных органов муниципальных образований 

Пермского края, председателя Законодательного Собрания 

Пермского края Сухих В.А. от 13.05.2019 № 29-13/23-19 

администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему временной парковки 

автотранспорта участников совместного заседания посто-

янной комиссии Совета представительных органов муни-

ципальных образований Пермского края на Площади По-

беды с 09.30 до 17.00 24.05.2019 (далее – Схема). 

2. Директору МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» Коноплѐвой Е.В.: 

закрыть непрозрачным материалом знак № 3.2 на въезде 

на Площадь Победы с 09.30 до 17.00 24.05.2019; 

организовать временную парковку автотранспорта со-

гласно Схеме. 

3. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заведующего отделом общественной безо-

пасности администрации ЗАТО Звѐздный Фатеева И.В. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 

  



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 21     17.05.2019 

 

6 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 17.05.2019 № 21 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐздный. Редактор: 
Волкова М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 614575, 
Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-37, факс (342) 
297-06-42, www.zvezdny.permarea.ru, e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Спектр Пермь», Пермский край, г. Пермь, ул. Лодыгина, 
д. 53В, тел. 8(342) 241-53-22, start-perm@bk.ru. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок 
подписания в печать по графику в 17.00  17.05.2019.  Номер подписан в печать 
в 17.00 17.05.2019. 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации  
ЗАТО Звѐздный  
от 15.05.2019 № 415 

 

Схема 
временной парковки автотранспорта участников совместного заседания постоянной комиссии Совета представи-

тельных органов муниципальных образований Пермского края на Площади Победы  
с 09.30 до 17.00   24.05.2019  

 

 

 

Постановление  от 15.05.2019  № 416 

О проведении мероприятия «Последний звонок» 
В соответствии с абзацем вторым пункта 2.10 Дополни-

тельных ограничений условий и мест розничной продажи 
алкогольной продукции, установленных постановлением 
Правительства Пермского края от 10.10.2011 № 755-п, на 
основании приказа директора МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный 
Ларионовой Г.И. от 29.04.2019 № 246-А «О порядке окон-
чания 2018-2019 учебного года и проведения промежуточ-
ной итоговой аттестации, государственной итоговой атте-
стации выпускников 9, 11 классов», Устава ЗАТО Звѐзд-
ный администрация ЗАТО Звѐздный постановляет:  

1. Провести 23.05.2019 на территории ЗАТО Звѐздный 
мероприятие «Последний звонок» в МБУ СОШ ЗАТО 
Звѐздный. 

2. Директору МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный Ларионо-
вой Г.И. организовать проведение мероприятия «Послед-
ний звонок». 

3. Заведующему отделом общественной безопасности 
администрации ЗАТО Звѐздный Фатееву И.В. организовать 
взаимодействие с Межмуниципальным отделом МВД Рос-
сии по ЗАТО Звѐздный, на особо важных и режимных объ-
ектах Пермского края для контроля за соблюдением 
23.05.2019 нормативных правовых актов, регламентирую-
щих розничную продажу алкогольной продукции органи-
зациями и индивидуальными предпринимателями, реали-
зующими алкогольную продукцию на территории ЗАТО 
Звѐздный. 

4. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав при администрации ЗАТО Звѐздный организовать 

23.05.2019 рейды, направленные на предотвращение чрез-
вычайных ситуаций, противоправных действий в отноше-
нии подростков и нарушений самими несовершеннолетни-
ми нормативных правовых актов, регламентирующих роз-
ничную продажу алкогольной продукции. 

5. Заместителю главы администрации ЗАТО Звѐздный 
по развитию территории, руководителю отдела по разви-
тию территории Волковой М.А. организовать до 21.05.2019 
доведение настоящего постановления до организаций и 
индивидуальных предпринимателей, реализующих алко-
гольную продукцию на территории ЗАТО Звѐздный. 

6. Опубликовать настоящее постановление установлен-
ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

7. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить      на заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный по социальным вопросам.  

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

http://www.zvezdny.permarea.ru/
mailto:star@permkray.ru

